第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社Fast Beauty

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年8月6日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://fufucolor.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

・カラー剤使用量の適正化（従来比▲5%）
・再生可能エネルギー比率の向上（従来比+5%）
・水道使用量の効率化（従来比▲5%）
・女性店長比率（20年85.71%→30年92%）
・女性取締役比率（20年0%→30年12.5%）
・女性監査役比率（20年0%→30年50%）

業　種  生活関連サービス業（美容室）

所 在 地
東京都港区南青山４ー１４ー７

107-0062

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

130

従業員（構成員）数 700 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

一般的な美容室と比べ、価格設定が約1/3の為、水道光熱費や原価等のコスト管理の厳格
運用により、エネルギー効率の低減や資源の節減、ヘアカラー材使用量逓減により環境
負荷を抑えております。 弊社のお客様は約9割近くがグレイカラーを目的に来店されま
すが、40-50代の忙しく働く女性が働く合間や仕事後に来店しております。グレイカラー
を1時間程度で提供可能な為、間接的に働く女性も支援しております。また、シニア層の
お客様からは「白髪が染まって若返り、外出するのが楽しみ」等嬉しいお声を頂いてお
り、高齢化社会が進展する中でのシニア支援に加えて、地方創生の一端を担う形での住
みやすい街づくりの一助を担っております。

氏名： 高橋　賢

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

弊社においては、サービス内容をヘアカラーに特化している事で、スタッフの必要スキルを簡素化している結果、ワークラ
イフバランスが取れ、誰もがにこやかに長く楽しく働ける環境を作り出しております。具体的には、以下のような制度・体
制が背景となります。
・ブランクがあるスタッフや美容師としての経験値や習熟度が低いスタッフでも、短期間で高い技術レベルへと昇華可
　能なトレーニングプログラムや研修施設の整備
・全社的なサービスレベル向上や、サービスレベルの均一化により、指名を排除することで、お子様のケガや病気時等
　の突発的な休暇取得が可能な体制の整備
・完全シフト制により、有給休暇が取得可能な体制に加え、土日を含めた希望休の取得等が可能な制度設計
これらにより、高クオリティのサービスを高稼働率・高リピート率で展開することにより、結果的にユーザーの満足度を最
大化しつつ、相対的に高い給与水準の実現に至っております。結果的に、約700名近くおります弊社従業員の約9割が女性と
なっており、店長やエリアマネージャー等の管理職のみならず、人事や経理等の本部スタッフとしてもやりがいを持って活
躍しております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・美容師の就業環境の整備（新たな働き方の提案、就業環境の改善）
・女性が活躍する就業環境の創出
・美容業界の働き方改革・ワークライフバランスの導入
・働き方やスタッフのダイバーシティ整備
・エネルギーや資源効率の向上、効率的な施術による環境負荷の低減
・女性の社会進出、働く女性の支援
・シニア層の介護予防
・地方創生や住みやすい地域社会への貢献

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）